Conf. 1.

Respondet
Zuniga.

Contra.

167.
Fund. 1.Patet maior
ex terminis.

168.

Extrin. connotatio non
est perfect.

Nota.

rius exprimi, nullo modo mutari et intrinsecam visionem intuentis, quando illud postea actu existeret; eo quod nihil noui in eo existente videret, quod non vidisset per eius vitalem expressionem. Vnde solum adderetur extrinsecæ connotatio obiecti, actu in se ipso existentis.

Tertium fund. Nequit terminus per se procedere ex eo, quod accidit illi, & sine quo æquè perfectè processisset. At accidit Verbo, quod de facto connotet creaturas existentes, sine quibus æquè perfectè processisset quoad omnes suas intrinsecas perfectiones: nam accidens est, sine quo saluatur tota essentia rei: at sine connotatione creaturarum existentium saluatur integra essentia Verbi quoad omnes suas intrinsecas perfectiones: Nec talis connotatio aliquam addit perfectionem Verbo, alioqui aut Verbum carere potuisset aliquà perfectione, quam de facto habet, aut habere aliam, quam de facto non habet. Quod clariùs elucet in processione Spiritus S. qui carere potuit libero amore creaturarum existentium, vel habere alium aliarum existentium. Maior prob. non potest aliquid maiore perfectate requiri ad productionem rei, quàm requiratur ad constitutionem eiusdem: quia productio ordinatur ad constitutionem rei. Igitur si ad constitutionem Verbi connotatio existentium non requiritur per se, sed tantum concomitanter, nec illa per se requiretur ad productionem eiusdem. Confit. hoc est confundere terminos, per se, & concomitanter. Nam per se requirit dicitur, quo deficiente deficit terminus, aut perfectio aliqua per se termino debita: concomitanter verò requiri dicitur, quo deficiente adhuc non deficeret terminus, nec perfectio vlla per se debita termino. At deficiente connotatione creaturarum existentium, non deficeret Verbum, nec perfectio vlla per se debita Verbo. Igitur ex tali noticia non per se, sed concomitanter tantum procedit Verbum.

DICO 2. Verbum non procedit per se ex scientiâ conditionalium. Est contra Moham cit. docentem Verbum per se procedere ex noticia comprehensiuâ Deitatis: ad noticiam autem comprehensiuam Deitatis putat per se pertinere cognitionem omnium rerum sub qualibet hypothese futurarum. Fundam. assert. idem, quod præced. Sc. etiam hæc scientia est libera obiectiuè: nam quod per hanc scientiam Deus potius nouerit penitentiam, quàm impenitentiam Tyrionum, fuit omnino contingens, pendens à liberâ voluntate Tyrionum, qui ut de facto cum tali auxilio sub conditione illis oblato liberè se determinarunt ad penitentiam, ita poterant cum eodem auxilio liberè se determinare ad impenitentiam. Igitur non potest hæc scientia esse principium, à quo per se procedat Verbum; tum quia Verbum vnicum duntaxat habet modum procedendi: tum quia licet hæc scientia nullum supponat liberum decretum actu existens in Deo, supponit tamen liberum decretum sub conditione obiectiuè præuisum; atque adeò supponit illud sub conditione pendens ex libero consensu omnium diuinarum personarum.